INDICAÇÃO Nº
576
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma de quadra esportiva no município de Americana.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Eduardo da Farmácia e faz-se necessária visando à liberação de recursos para reforma e cobertura na quadra esportiva da Escola Estadual “Maestro Germano Benencase”. Desde a sua construção, há 27 anos, aquela unidade de ensino utiliza uma quadra cedida pela Prefeitura Municipal, localizada numa área ao lado. Contudo, aquele equipamento apresenta deficiências em sua estrutura, e não há cobertura contra o tempo.

A referida unidade escolar atende os alunos na região do Jardim Alvorada, bem como da necessidade de equipá-la com uma quadra de esportes, devidamente coberta e iluminada, para a introdução de atividades físicas no cotidiano das crianças e adolescentes que ali são atendidos.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1314769 030516 1154